

# **Östra Husby Bygdegårdsförening**

## **Verksamhetsberättelse 2018**

## Styrelse 2018

- Ordförande** Lisbet Paulsson, Mastad, 61032 Vikbolandet (1år)
- Vice ordf** Lennart Jönsson, Oklundavägen 8, 610 24 Vikbolandet (1år)
- Sekreterare** Lennart Jönsson, Oklundavägen 8, 610 24 Vikbolandet (1år)
- Kassör** Anna-Lena Axelsson Glädingstad 1, 61031 Vikbolandet (1år)
- Ledamöter** Kaj Tärning Bossgårdsvägen 20, 61024 Vikbolandet (2år)  
Monica Erlandsson, Ekövägen 13, 610 24 Vikbolandet (1år)  
Claes Malm, Gäddestad, 610 31 Vikbolandet (2år)  
Peter Olén, Gyllingevägen 4, 61024 Vikbolandet (2år)  
Marcus Österlund, Björkekindsvägen 22, 610 24 Vikbolandet (2år)  
Sigvard Andersson, Bossgårdsvägen 31, 61024 Vikbolandet (1år)
- Revisorer** Stig Andersson, Ängebyvägen 80, 61024 Vikbolandet  
Karl-Erik Håkansson, Gyllingevägen 10, 610 24 Vikbolandet
- Ersättare** Curt Andersson, Tväggestad, 610 31 Vikbolandet  
Anders Karlsson, Gyllingevägen 5, 610 24 Vikbolandet
- Program-  
Gruppen** Peter Olén  
Marcus Österlund  
Monica Erlandsson
- Bild & Ljud-  
Gruppen** Kaj Tärning, ansvarig  
Magnus Klockare  
Jan Skagervik  
Mathias Henriksson  
Christer Erlandsson  
Peter Olén
- Fastighets-  
Gruppen** Kaj Tärning, ansvarig  
Lars-Göran Käll  
Gerd Jönsson  
Urban Lindmark  
Sigvard Andersson
- Hemsides-  
Gruppen** Peter Olén, ansvarig  
Marcus Österlund  
Kaj Tärning
- Ombud  
distriktsst.** Lisbet Paulsson och Anna-Lena Axelsson, ordinarie
- Övriga  
Ombud** Representanter i Östra Husby Vägförening, Lennart Jönsson, ordinarie  
och Lars Månsson, ersättare.  
Representanter i Studieförbundet Vuxenskolans länsavdelnings årsmöte Anna-Lena  
Axelsson, ordinarie och Rune Botvidsson, ersättare.  
Styrelsen har rätt att utse eller adjungera personer för att tillse att bygdegårdens  
angelägenheter sköts på rätt sätt.
- Valbered.** Lars-Magnus Cederblad (sammankallande), Gärstad, och Margaretha Gustafsson,  
Glädingstad.

- Medlemmar** Bygdegårdsföreningen har 196 medlemmar. Det har skett en ökning med 6 medlemmar under 2018. Många medlemmar är mycket aktiva bland annat genom att ställa upp en eller flera veckor och svara för städning i lokalerna, vilket tacksamt noteras.
- Sammantr.** Styrelsen har haft 8 protokollförda sammanträden; 16 februari, (konstituerande), 5 mars, 9 april, 7 maj, 20 augusti, 1 oktober, 19 november och 14 januari (2019). Kommande årsmöte äger rum den 15 februari 2019.
- Årsmöte** Årsmöte hölls den 16 februari 2017 med ett 40-tal medlemmar närvarande. Ordförande för årsmötet var Lars-Magnus Cederblad. Särskilt informerades årsmötet om den verksamhet som pågår och nyttan av den organisation som finns när det gäller bygdegårdens styrning och ledning, i form av styrelsen, olika kommittéer och inte minst aktiva övriga medlemmar. Vidare redogjordes för ekonomin. En verksamhetsplan för 2018 antogs. I samband med den efterföljande buffén underhöll Claes Malm på dragspel och Leif Christiansson på bas och ett musikquiz genomfördes.
- Distriktet** Distriktets årsmöte 2018 hölls den 8 april i Vånga bygdegård. Anna-Lena Axelsson och Lisbet Paulsson deltog. Distriktsstyrelsen har under ordförandes Lars Nilssons ledning genomfört olika projekt under 2018 och distriktsstyrelsen håller kontinuerlig kontakt med samtliga bygdegårdar i relevanta frågor, samt ordnar informationsaktiviteter för bygdegårdarna. Distriktet har under året gått ut med olika kulturaktiviteter, för vilka fördelaktiga bidrag kan sökas. Distriktet uppdaterar bygdegårdarna kontinuerligt genom information i ett Distriktsnytt.
- Riksförbundet** Bygdegården har kontinuerligt utbyte med Riksförbundet (BR) som gärna bistår med kunskaper och svarar på frågor på sådant som rör utveckling av bygdegårdar. Ny hemsida har introducerats under året.
- Arrangemang** Genom en aktiv programgrupp har ett utbud av aktiviteter ägt rum med god anslutning. Den 18 mars anordnas teaterföreställningen JORD med mycket god uppslutning, (91 betalande), tack vare god marknadsföring genom anslag, hemsida och sociala medier mm. Föreställningen arrangerades tillsammans med bygdegårdsdistriktet och Riksteatern. Den 6 juni deltog Bygdegårdsföreningen i nationaldagsfirandet med fanborg i Östra Husby kyrka. En uppskattad familjedag arrangerades även detta år. Familjedagen genomfördes den 16 september. Som vanligt med ett stort antal aktiviteter, som framträdande av kulturskolans lokala barnkörer, pyssel och spel, ansiktsmålning, dansworkshop, teaterhörna, utställningar bl.a. med Vikbolandsspelets historia i ord och bild. Vikbolandsspelet kommer att anordna teaterkurs för barn och ungdomar kommande år. Utanför bygdegården visade lokala föreningar/organisationer upp sig med sina aktiviteter. Nytt för året var medverkan av ett tjugotal deltagare från Norrköpings ungdomscirkus, som visade upp delar av sina program och hade även provpå-aktiviteter. Det var Bråvalla IK, Räddningstjänsten Östra Husby samt EFS-scouters. Syftet med familjedagen var att vissa upp vad en Bygdegård kan erbjuda och hur lokalerna kan användas. Dagen hade cirka 250 besökare och en hel del nya medlemmar tillkom i föreningen. Under året har det arrangerats 5 stycken uppskattade tipspromenader, 25 februari (34 st), 25 mars (25 st), 15 april (28 st), 16 sept (35 st) och i samband med Familjedagen den 11 november (28 st). God tillslutning av både gammal som ung. Melodifestival final med "mellomingel" den 10 mars, lockade ca 35 intresserade. Den

sedvanliga grillkvällen bland björkarna ägde rum fredagen den 29 juni och drog som vanligt många besökande, cirka 40 matglada grillare.

Claes Malm duo höll som vanligt i en bejublade musikquiz, samt solosång av lokal talang.

Den 14 juli deltog Bygdegårdsföreningen med eget marknadsbord på Wikbolandsmarken, som anordnas varje år.

Ett varmt tack till alla som varit aktiva i olika arrangemang och för idérikt utvecklingsarbete!

**Bild & ljud** Gruppen består av sex personer, uppdelade i tre team som har teknisk jour var tredje månad. Det innebär telefonsupport eller fysisk support på ljud och projektoranläggningen. Teknisk support till hyresgästerna har enbart behövt ett tiotal gånger. De flesta hyresgäster klarar inkopplingen och skötsel själva. Bild & Ljudgruppen har eftersträvat att göra det så lättskött som möjligt för användarna.

**Underhåll  
Investering** Fastighetsgruppen är mycket aktiv och utför ett förtjänstfullt och värdefullt arbete för att hålla bygdegården i gott skick. Gruppens fyra medlemmar ansvarar för jour var fjärde månad. Insatser som regelbunden tillsyn, målning, reparationer när det gäller lokaler och utrustningsfunktion. Inköp av förbrukningsmaterial, upprättande av instruktioner för lokaler och utrustning, inventering och inköp av köksutrustning, upprättande av städlista, ansvar för att smutstvätt kommer iväg till tvätt, ta emot fel- och problemanmälan. Vidare sker kontakter med hantverkare, förfrågan/offert av fastighetsgruppen eller av den som styrelsen utser. Mörkläggningsgardiner är lagade och justerade. Ugnen har krånglat och är åtgärdad i omgångar. Styrelsen tittar eventuellt på ny ugn under 2019. Utgångspunkten för insatser är den antagna verksamhetsplanen för 2018. Den innehåller även ett längre perspektiv fram till 2021. De större insatser som planerats för 2018 har genomförts. Tack vare mångsidig kompetens i gruppen bidrar den till att hålla nere driftskostnaderna för bygdegården. Utan alla dessa insatser skulle inte bygdegården vara i det goda skick den är idag. Hjärtstartare har införskaffats och utbildning anordnades 12 april för styrelsen och för frekventa hyresgäster (SPF). Brandsläckare (7st) finns i bygdegården och upprättat serviceavtal omfattar såväl hjärtstartare som brandsläckare. Distriktet har även överlämnat två pulversläckare till bygdegården under hösten. Den veckovisa städningen innebär att medlemmar har minst en städvecka var under året. På städlistan har det tidigare varit två personer vid varje städtillfälle. På grund av att flera av sagt sig städningen har listan tunnats ut. Hur städningen ska organiseras framöver kommer att diskuteras vidare. Verksamhetsplanen följs och kompletteras kontinuerligt. Genomgång av denna sker vid varje styrelsesammanträde. Två "utestädardagar" har genomförts den 21 april och 10 november. Ca 10-15 deltagare per gång som krattat, klippt buskar, sladdat grusgården mm.

**Hemsides-  
Gruppen** Bygdegårdarnas Riksförbund bytte hemsida under hösten 2018. Det innebar att alla Bygdegårdsföreningar som har sin hemsida via BR, också var tvungna att byta hemsida. Östra Husby Bygdegårdsförening anlät en IT tekniker för att flytta över all information från gamla hemsidan till nya hemsidan. Den nya hemsidan togs i bruk i oktober 2018. Hemsidesgruppen har ändrat på bilder och annat för att ge hemsidan ett snyggt utseende och en bra funktion. Besök gärna <http://bygdegardarna.se/ostra-husby/>

**Marknadsför.** Östra Husby bygdegård ligger på Bygdegårdarnas Riksförbunds hemsida. På hemsidan finns också uthyrningen som genom Bo Axelssons försorg sköts digitalt. Bygdegården finns även på Facebook. Sök på Östra Husby Bygdegård. Dessutom finns nu en ny tryckt broschyr. Arrangemang affischeras kontinuerligt på anslagstavlor i Östra Husby samt på "gatupratare" utanför bygdegården. Medlemmar har flyttat från orten och sagt upp sitt medlemskap men nya medlemmar har anslutit sig. Medlemsvärning prioriteras, särskilt bland yngre! Den nya personuppgiftslagen (GDPR) som trädde i kraft 25 maj 2018 har aktualiserats i föreningen.

**Uthyrning** Ett varmt tack till Bo och Mats Axelsson på ICA Östra Husby som ombesörjer uthyrningen och nyckelutlämning till de som hyr och de som städar enligt schema. Det är ett ovärderligt arbete att på ett ansvarsfullt sätt svara för uthyrningen och teckna avtal med hyresgästerna. Kassörens arbete i detta sammanhang är mycket viktigt att tillse att hyrorna kommer in. Verksamheten i bygdegården har under detta år liksom tidigare, bestått av kontinuerliga uthyrningar och olika festligheter, såsom bröllop och högtidsdagar. Föreningar och samhällsorganisationer hyr för olika sammankomster. De populära danserna är en uppskattad friskvårdande nöjesverksamhet, som lockar många, även utanför vår kommun. Bygdegården har varit bokad 172 dagar under 2018. Vissa dagar har det varit upp till 4 olika aktiviteter samma dag, och det inträffar då och då. Yoga, gymnastik, dragspelskurs, zumba, kortspel såsom priffe och bridge är några av de aktiviteter som förekommit. Dessutom hyrs också bygdegården till olika föreningsmöten, kurser, loppis, födelsedagar, bröllop, teater, musik och kommunala arrangemang. Som synes är vår bygdegård populär att hyra. Bråvalla IK och Studieförbundet Vuxenskolan är fasta hyresgäster. SPF som har ett separat hyresavtal är en betydelsefull hyresgäst.

**Ekonomi** Tack vare god uthyrning av lokalerna, bra verksamhet, visst driftbidrag från Norrköpings kommun, tidigare testamenterade medel, massor av engagemang och frivilligt arbete har Östra Husby Bygdegårdsförening en stabil driftsekonomi. Styrelsen känner stort ansvar att på bästa sätt förvalta medlen och göra kloka investeringar så att bygdegården utvecklas till en ännu mer aktiv mötesplats för alla åldrar. När det gäller ekonomin hänvisas till den särskilda ekonomiska redovisningen.

**Tack till Alla!** Styrelsen vill som slutord för detta år rikta ett varmt tack till Alla som under året engagerat sig på olika sätt. Tack vare alla dessa insatser har vi en Bygdegård som utvecklas och som vi kan vara stolta över!

## Östra Husby i januari 2019

Lisbet Paulsson

Lennart Jönsson

Anna-Lena Axelsson

Monica Erlandsson

Kaj Tärning

Sigvard Andersson

Marcus Österlund

Peter Olén

Claes Malm